шт шин

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 сентября 2021 г. № 23
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Управления
по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 65

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением об Управлении
по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа,
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 17.08.2012 № 233-п, на основании решения от 20.07.2021 Комиссии Федеральной
антимонопольной службы по рассмотрению споров и разногласий, связанных
с установлением и (или) применением регулируемых цен (тарифов) в сфере
водоснабжения и водоотведения № 1, утвержденной приказом Федеральной
антимонопольной службы от 22.08.2018 № 1178/18, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления по государственному регулированию цен
(тарифов) Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 65 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения для муниципального предприятия Заполярного района
«Севержилкомсервис» на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов»
(с изменениями, внесенными приказом Управления по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 17.12.2020 № 71)
изменения согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2021 года, но не ранее дня
его официального опубликования.

Начальник Управлей
по государственному
регулированию цев\('
Ненецкого автономии С.А. Андриянов

Приложение
к приказу Управления
по государственному регулированию
цен (тарифов) Ненецкого автономного
округа от 28.09.2021 №23
«О внесении изменений в приказ
Управления по государственному
регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа
от 18.12.2018 №65»

Изменения
в приказ Управления по государственному

регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 65

1. Таблицу Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Тарифы

на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
поставляемую потребителям (за исключением

населения и потребителей, приравненных к населению)
муниципальным предприятием Заполярного района

«Севержилкомсервис»

Категория
потребителей,

вид тарифа
Год

Тариф на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) Категория

потребителей,
вид тарифа

Год
с 01 января
по 30 июня

с 01 июля
по 30 сентября

с 01 октября
по 31 декабря

с 01 июля
по 31 декабря

Потребители (за исключением населения и потребителей, приравненных
к населению)

Одноставочный
тариф,
руб./куб. м

2019 1 066,65 - - 3 394,19
Одноставочный
тариф,
руб./куб. м

2020 2 500,00 - - 2 687,06 Одноставочный
тариф,
руб./куб. м

2021 2 687,06 2 862,23 3 389,15 -

Одноставочный
тариф,
руб./куб. м 2022 2 143,58 - - 2 072,50

Одноставочный
тариф,
руб./куб. м

2023 2 072,50 - - 2 333,17

2. В Приложении 4 пункт 1 Примечания изложить в следующей редакции:
«1. Экономически обоснованный тариф составляет:
на период с 01.01.2019 по 30.06.2019 - 1 066,65 руб./куб.м;
на период с 01.07.2019 по 31.12.2019 - 3 394,19 руб./куб.м;
на период с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 2 500,00 руб./куб.м;
на период с 01.07.2020 по 31.12.2020 - 2 687,06 руб./куб.м;
на период с 01.01.2021 по 30.06.2021 - 2 687,06 руб./куб.м;
на период с 01.07.2021 по 30.09.2021 - 2 862,23 руб./куб.м;
на периоде 01.10.2021 по 31.12.2021 - 3 389,15 руб./куб.м;
на период с 01.01.2022 по 30.06.2022 - 2 143,58 руб./куб.м;

2

на период с 01.07.2022 по 31.12.2022 - 2 072,50 руб./куб.м;
на период с 01.01.2023 по 30.06.2023 - 2 072,50 руб./куб.м;
на период с 01.07.2023 по 31.12.2023 - 2 333,17 руб./куб.м.»